1

THÔNG BÁO

Tổ chức cho học sinh khối 7,8 đi học trực tiếp tại trường
 từ ngày 10/01/2022

Căn cứ công văn số 14 /PGDĐT ngày 06/01/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về

việc mở rộng tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục.

         Hiệu trưởng Trường THCS Nguyễn Văn Cừ thông báo:

1. Khối 7,8 đi học trực tiếp tại trường từ ngày 10/01/2022.

 - Sáng: từ 6h45-11h30

 - Chiều: học sinh tự học tại nhà.

     Khối 6 tiếp tục học trực tuyến,  dự kiến học trực tiếp từ ngày 07/02/2022.

2. Quý phụ huynh và học sinh khối 7,8 cần chuẩn bị:

Các em học sinh chuẩn bị vật dụng cần mang theo khi đi học trở lại như sau:

- Mỗi học sinh mang theo bình nước cá nhân,

- Nước súc miệng, nước rửa tay khô (nếu có).

- Mỗi em mang theo một khăn sạch để lau tay và một khăn lau sạch để lau bàn ghế

của mình và mang về giặt.

- Chuẩn bị khẩu trang y tế hoặc khẩu trang vải. Học sinh đeo khẩu trang trong suốt

quá trình học, từ nhà tới trường và từ trường về nhà.

- Nếu học sinh có biểu hiện sốt, ho, khó thở thì cho học sinh nghỉ ở nhà, gia đình

thông báo ngay cho nhà trường, đồng thời đưa đến cơ sở y tế gần nhất để được

khám, tư vấn, điều trị.

- Học sinh được nghỉ nếu đang trong thời gian cách ly tại nhà theo yêu cầu của cơ

quan y tế.

- Học sinh đo thân nhiệt tại nhà trước khi đến trường.

 Khi đến trường:

- Học sinh nghiêm túc thực hiện tốt 5K

- Đo thân nhiệt tại cổng và thực hiện di chuyển về lớp theo hướng dẫn của thầy cô.

- Học sinh vào lớp thực hiện theo hướng dẫn, sắp xếp của GVCN, GVBM

- Phụ huynh đưa, đón các em đến trường vui lòng không vào trong sân trường.

Trường THCS Nguyễn Văn Cừ đã và đang nỗ lực thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trên tinh thần cẩn trọng và trách nhiệm đối với sức khỏe, an toàn của

tất cả các em học sinh, giáo viên và cộng đồng khi các em đi học trở lại. Tuy nhiên công

tác này cũng có thể gây ra một số trở ngại, bất tiện ... cho gia đình học sinh. Nhà trường

mong nhận được sự đồng cảm và hợp tác từ quý cha mẹ học sinh để xây dựng môi trường

học tập an toàn, công tác phòng chống dịch trong và ngoài nhà trường đạt hiệu quả.

 Trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- GVCN

-PHHS toàn trường

- Wesite trường

- Lưu:VT,YT

HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Dương Thị Hào

PHÒNG GDĐT TP.THỦ DẦU MỘT

TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN CỪ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chánh Mỹ, ngày 06 tháng 01 năm 2022